

”

می‌گویند: «! مگر توی ایران می‌گذارند یک خانم مدیر باشد؟ می‌پرسند: واقعاً سبید تا دامدار زیر نظر شمای خانم هست؟! اصلاً نکند به اجبار حجاب روی سرت هست؟! سال ۱۴۰۱ آقای گلدینز، عضو اصلی فدراسیون گاو میش از من خواست که تجربیاتم را به عنوان یک دامدار نمونه که عملکرد خوبی داشته‌ایم، بگویم. این تجربیات در مجله نیوز لایف چاپ شد

که حول و حوش هفتصد تا گاو میش اصلاح شده دارد؛ اینکه همسر من مدیر پروژه است؛ خیلی برای کارمان تلاش کرده‌ایم و من مدیر مالی تعاونی هستم. از طرف ایران و به عنوان یک کشور آسیایی که صحبت می‌کنم، کشورهای دیگر تعجب می‌کنند و می‌گویند: مگر می‌گذارند خانم‌ها همچین کارهایی بکنند؟! واقعاً چنین کارهایی در ایران انجام شده، آن هم زیر فشار تحریم؟! با هجمه‌ای که علیه ایران وجود دارد، خیلی ذهنیت بدی دارند و تعجب می‌کنند که یک خانم می‌آید و می‌گوید من مدیر یک تعاونی هستم.

می‌گویند: «!... مگر توی ایران می‌گذارند یک خانم مدیر باشد؟ می‌پرسند: واقعاً سبید تا دامدار زیر نظر شمای خانم هست؟! اصلاً نکند به اجبار حجاب روی سرت هست؟! سال ۱۴۰۱ آقای گلدینز، عضو اصلی فدراسیون گاو میش از من خواست که تجربیاتم را به عنوان یک دامدار نمونه که عملکرد خوبی داشته‌ایم، بگویم. این تجربیات در مجله نیوز لایف چاپ شد؛ مجله‌ای تخصصی در زمینه گاو میش که در ۵ تا قاره چاپ و برای ۴۷ کشور ارسال می‌شود. ما برای تمام نقاط کشور آموزش داریم.

خانم در یساوی که عنوان کار آفرین برتر استانی، دو سال متوالی عنوان روستایی نوآور، راهبر نمونه کشور و زن تأثیرگذار استان را در کارنامه افتخاراتش دارد، در مورد تأثیر سبک زندگی‌شان روی جوانان امروزی می‌گوید: «گذشته ما را که به چشم دیدند، می‌گفتند این زن و شوهر هیچی نداشتند؛ توی آن انباری زندگی می‌کردند؛ ماشین هم نداشتند؛ الان با گاو میش داری، وضع‌شان این قدر خوب شده که خارج می‌روند. مگر با گاو میش داری هم آدم می‌تواند برود خارج؟! مگر با گاو میش داری می‌شود دو تا ماشین و خانه گرفت؟! پس گاو میش داری سود دارد. به تدریج و با توسعه تعاونی گاو میش داران و حل مشکلات گاو میش داری سنتی به کمک اصلاح نژاد، خیلی از جوان‌ها به روستا برگشتند و به کار آب و اجدادی‌شان رو آوردند.»

اجرا کردند. بعد از آن هم اقدام به اصلاح نژاد گاو میش‌ها کردند که موجب افزایش تعداد و میزان شیردهی‌شان شد. کار آنها تاحدی پیش رفت که در سال ۱۳۹۵، به پیشنهاد جهاد کشاورزی گیلان، تعاونی تخصصی دامداران را با ۴۲ عضو، با مدیرعاملی خانم در یساوی تأسیس کردند. خانم در یساوی در مدیریت برای دامداران چیزی کم نمی‌گذاشت؛ برای‌شان نهاده می‌خرید، با لبنیاتی‌ها جهت تحویل شیر در دامداری‌ها قرارداد می‌بست و جهت دریافت نهاده‌ها بارانه‌ای، با استانداری و وزارت کشور نامه‌نگاری می‌کرد و به ازای هر دامدار پنجاه کیسه نهاده دریافت کرد. همین امر موجب افزایش اعضای تعاونی به سبید دامدار شد. پیشرفت‌های خانم در یساوی در اصلاح نژاد را آقای نیکوکار به فدراسیون جهانی گاو میش داری هم معرفی کرد و برای سخنرانی راجع به تجربیات و روند فعالیت‌شان، در کنگره‌های جهانی نیز سخنرانی کرد؛ چون زبانم خوب است، در اغلب کنگره‌ها خودم صحبت می‌کنم. از کارهایمان در ایران می‌گویم؛ از روستایمان در رضوان شهر

